

JANUSZ HAJKOWSKI

ur. 1937; Lublin



Miejsce i czas wydarzeń	Zakopane, PRL
Słowa kluczowe	projekt Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i udostępnienie online najcenniejszych zasobów, Tatry, wyprawa w Tatry, Zakopane, wyjazdy wakacyjne

Wyprawa w Tatry

Tu też chyba wyjście na Zawrat, to jedno z takich większych, trudniejszych podejść w Tatrach. Tu jest Jaszczurówka i nasz namiot. Tu żeśmy całym zespołem mieszkali, namiot był duży, wojskowy, pożyczony od wojska. Wynajęliśmy kawałek łąki od górala, musieliśmy mu płacić duże pieniądze, bo trawa miała dużą wartość w Zakopanem, więc góral nam do potoku wyznaczył ścieżkę, i mówi: „Macie chodzić gęsiego, bo jak mi wydepczeta za szeroko, to was obciążę” No to żeśmy chodzili gęsiego do potoku, żeby się wymyć. Myśmy rozbili namiot, był przedzielony, dwumasztowy, więc między masztami się przeciągnęło linę, powiesili koce, i lewa strona była pań, a prawa panów. Tak myśmy właśnie mieszkali. Tu widać już jak wchodzimy na Zawrat, już przy pomocy łańcuchów, bo była to góra dosyć stroma, wchodziło się od Hali Gąsienicowej, i od Doliny Pięciu Stawów wchodziło się na Zawrat. Widać jeszcze białe plamy śniegu, jak śnieg jeszcze był, choć to był lipiec. No i trzeba było się wspinać po tych łańcuchach, żeby tam do góry wejść. A to też ten sam okres, Kraków. To jest cały nasz zespół, tak wyglądał cały nasz zespół teatralny, w którym się bawiliśmy. Była nas grupa ponad kilkanaście osób. A to zdjęcie na Giewoncie, widać krzyż. Tu jest Staszek Kozyrski, mój przyjaciel, a tu mnie widać, moją głowę, między dziewczynami jestem, między Adą a Jadzią, Jadzia była kuratorem lubelskim w jakimś okresie czasu, „Kluchna” żeśmy ją przewali, nauczycielka ze szkoły przy ulicy Lipowej. O, tu nasza cała grupa, a tu Staszek Kozyrski, aktor. To ciekawe zdjęcie, jest Danką Wyszogrodzka, Bolek Gasiński, później był aktorem warszawskim, w Warszawie grał w którymś teatrze, nie pamiętam w którym, Staszek Kozyrski ten aktor, tu jestem ja, a tu jest mój imiennik Janusz, tylko nie pamiętam jego nazwiska. I jeszcze jedno zdjęcie - to jest wyjazd z Zakopanego, jak myśmy po dwutygodniowym pobycie w Jaszczurówce zwinęli namiot, i żeśmy wyjeżdżali do Mielna. Mieliśmy zafundowaną tą imprezę przez panią Szczepowską, przez dyrektora Domu Kultury. To jest wyjazd z Zakopanego, więc tu

nasza cała grupa, bagaże są na furmance, widać konika, widać furmankę, widać gazdę siedzącego, a tu drugi gazda. I tu już wyjazd z Zakopanego. A to już następnego dnia w Mielnie Koszalińskim kąpiemy się w morzu, chlapiemy się zadowoleni, już widać falę maleńką, wodę, i my w spodenkach kąpielowych.

Data i miejsce nagrania	2021-02-11, Lublin
Rozmawiał/a	Piotr Lasota
Redakcja	Piotr Lasota, Małgorzata Maciejewska
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"